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Sven-Johan Spånberg är professor i engelska, särskilt engelskli ueratur, vid Umeå 
universitet. Han har främst skrivit om engelsk 1800-talsroman och 1800-tals­
poes i. Han arbetar för närvarande på en bok om k.onstruktio~len av en alter~a­
tiv mansroll i engelsk 1800-talspoesi, en roll som, l kontrast till den konventL~­
nelh starke och dynamiske man nen i viktoriansk li tteratur, betonar melankoh­
ska och passiva drag som centrala för en viss typ av (omanlig) maskulinitet. 

Becoming _ the lives and survival strategics of two homosexuaIs during the 

second half of the 19th cenwry 
This article discusses rwo auwbiographies dealing with the formation of 
homosexual identi ty during the second half of th C': nineteemh cemury, John 
Addington Symonds's M~moirs and Edward Carpemer's My DaJ! and D".ams. 
Both works show thc authors following the same parh, away from a conventJonal 
upper-middle-dass background cowards a less das~bound and ~ore democradc 
anitude. Carpenter sllcceedcd in fus ing the pubhc and the private sphe.res.by 
living openly with a wo rking-dass lover for t~e las~ thirty ~ears of h.ls Me. 
Symonds's Mnnoirs, o n the o ther hand, show W ith pamful d~rlty the ?uih and 
unresolved confLicts caused by the Victo rian condemnauon of hiS sexual 
preferences. By dC':scribing an awareness of chcir homosexuality dating from 
th C': ir childhood in the 18505, long before they had actually committed any 
sexual acts, these autobiographers call inro question Foucault's assertioll that 
modern homosexuality is a creation of the late nineteemh cemury. 
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Wallins omdömeslösa 
otuktshandlingar 
Heterosexualitet och könsdualism 
Bo Nilsson 

Sedan Jidhusränen den 7 januari 1959 häktat Wallin ' har lklagarcn yrka t ansvar 1 
honom under pht:l.ende att Wallin under tiden fdn slutet av oktober 1958 till d~n 
20 december sam ma ;ir i sin boslad i fastigheten Brogaran 5 vid fyra olika dHHIIJen 
övat otukt dels med skolfl ickorna ElIa-Kmin Sundberg och Greta Granström med 
början i slutet av oktober, dels ock med skolflickorna Stina Hemgård och )ohanna 
Bo:suöm med början i första häl ften av november. Otukten har besll n däri , att 
Wal lin med fi ngrarna gnidi t i flickornas köru;orpn.1 

U tdraget ovan är hämtat från en dom i ett otuktsmål år 1959. Wallin, 
som stod anklagad för "otukt dels med kvinna som ej fYllt tolv år, dels 
med kvinnor som ej fyllt femton år", dömdes ti ll sttaffarbete i två år 

och sex m ånader. 
Syftet med denna artikel är att diskutera hur heterosexuali tC': t utgör en både 

uualad och underfö rstådd norm i det juridiska material som producerades i 
samband med bedömningen av gärningsmannen Wallin. Utan att förringa 
Wallins brott eller ifrågasätta domens riktighet skall jag granska hur hetero­
sexualitet (åter)skapas i polisförhör, läkarundersökn ing, vittnesmål och dom­
skäl. Det är egentligen inte den juridiska processen i sig som är det intressanta, 
uran hur normali ter i sexudIt hänseende mgör både brottmålelS utgångspunkt 
och slurresultat. Hur "görs" sexualitet i den juridiska bearbetn ingen av ett brott? 
Hur skapas genus i de regelmässiga praktiker som brorrshanteringen består av? 

Inspiration hämtar jag från "queer-theory", ett antal perspektiv med den ge­
mensamma nämnaren art de diskuterar och problemat iserar den normativa 
heterosexual iteten (se t.ex. Buder 1993 s 223 tf; Kulick 1996 s 5 ff). Juridisk 
bronshantering äI en av många processer som får heterosexualitet art framstå 
som naturgiven, nödvändig och självklar. Att problematisera deua naturlig­
görande -- ett naturliggörande som ocks! innebär en direkt och/eller indirekt 
exkludering av homosexualitC':t -- är artikelns övergripand e målsättning. 
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Wallins brott 
I slutet av år 1958 fick polisen tips om att någonting olagligt pågick i en källar­

vlning belägen i en norrländsk stad. När man under eftermiddagen pl årets 
näst sista dag tog sig in i lägenheten fann man två Aickor sysselsatta med städ­

nin g. Trots den oskyldiga verksamheten fick flickorna följa med till polisstatio­
nen och berätta om si na förehavanden. Det visade sig då art ägaren tilllägenhe­
ten, Wallin, betalat flickorna för städningen. Dessutom hade han, genom att 

locka flicko rna med pengar, cigaretter, kaffe och glass, urnyttjat dem sexuellt. 

Wallin greps på sin tillfälliga a rbetsplats klockan 17.30 samma dag och togs 
in till förhör. Han nekade till anklagelserna, men på grundval av vad flickorna 
berättat förklarades han anhållen av stadsfi skalen . Dagen efter genomförde po­

lisen en husrannsakan i Wallins bostad där man påträffade ett fotoalb um som 
innehöll 64 nakenbiJder, så kallade franska fotografier. Man hittade ocksl yt­

terligare 31 foton på nakna och delvis avklädda kvinnor. 
Av den utredning som tog vid fra mgick arr Wallin visat bilde rna för minder­

åriga flicko r, att han "kladdat" på dem och vidrört deras könsorgan. Utöver de 

fJi ckor som befunn sig i lägenheten vid polisens tillslag hade ytterligare två min­

dernriga nickar msatts för Wallins övergrepp. Samcliga nickor vittnar om hans 

bro tt. 
Nio dagar efter det arr brottsmisstankar riktades mot Wallin födclarades han 

häktad och överfördes till en B.ngvårdsanstalt. Man utsåg i samband med detta 
en offentlig försvarare åt hono m. Wallin kom snart därefter att erkänna sina 

brottsliga handlingar. 

Förhören med fli ckorna 
Flickorna som utsattes för Wallin s övergrepp förhördes av polisen. Förhörs­

pco(Qkollen visar an de av en slump stött på Wallin utanför hans arbetsplats. 
H an hade gen flickorna pengar till glass, vilket var anledningen till att de se­

nare besökt Wallin i hans bostad. Wallin hade också hjälpt fli ckorna att laga en 
trasig cykel. Flickorna tyckte att han var snäll ef(ersom han bjöd på kaffe och 

glass samt gav dem pengar. Som kompensation städade och diskade de åt ho­
nom. 

Under de första besöken hade inte Wallin försökt närma sig flickorna kropps­

ligt. Men vid ett till Palle ställde han sig bakom en av dem och "lade sina händer 
på hennes bröst utanpå jumpern". Successivt blev han mer närgången. Han 
"kladdade" på nickorna, han gjorde "fingerbulla" och samlagsrörelser. 

I f'6rhören med fli ckorna försöke r man naturligtvis utreda om Wallin gjOH 
sig skyldig till orukr. Men för arr kunna bedöma hur allvarligt bronet är tycks 
också flickornas grad av motstånd eller medgörlighet vara av betydelse. Genom 
att bland annat fråga om deras klädsel försöker förhörsledaren (F) utreda fli ck­

ornas delaktighet i orukten: 
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F: Vad brukar du hn för kläder pl dej? ... Har du linne? 
E-K: 1aa. 

F: Linne, bi u~ och kofta. 
E-K: H m. 

F: Eller linne och tröja och n:i !dm ? 
E-K: Hm. 
F: Lire V'J.r icrande. 
E-K: Ja. 
F: H ar du alltid blus? 
E-K: Hm. 
F: Bchl anr.indcr du? 
E-K Nää. 
F: Nliliä... 

I fö rhöret aktiveras ett slags misstankens praktik. Förhörsledaren är intresserad 

av om flickorna genom sin klädsel uppmuntrat Wallin tiIJ sexuella närmanden. 

Syftet . är detsamma när man frågar flickorna o m de aktivt deltagit i Wallins 
~andIJngar, t.ex. genom att själva knäppa upp byxknapparna. En viktig punkt 
ar också varför de besökt Wallin vid flera tillfallen och om de kände till att 
Walli n handlade olagligt: 

Stinn. har ~gr rill Val le [Wallin] art hon är 13 :ir. Hon ve t att sexuella förbindelser äro 
olaglig;. Vid denna ;lider. Dena har hon ocksl sagr till Va/Je mcn denne svarade an 
dct gjorde ingenting barn det ime kom fram. Han har bett henne "h~lI a mun". Stina 
~ bara rorklar:l."sin hal~~jngssä(t att besöb honom en flenal glnger:, tro t.!i arr hon 
I'orstån vad han heJsr vIll , med au hon har ju an peng;. r och delvis har det varil 
spännandc. Hon har vari r nyfikcn p:1 vad som skulle ske. 

Förurom ~.ädsd och de upprepade besöken har den ekonomiska ersättningen 
~rydeIse fo r hur man skall bedöma WaUins hand lingar. I förhöret med en av 
Alckorna uppehålle r sig fö rhörsledaren vid summans storlek: 

F: Tror du att det rör sig om mycket pengar? 

B: .. Nä, der .tror jag väl inte. För att Johanna sa 5;l här, atr hon sa ju dct. att om dom 
k~~dde av sig hel ~ fi:k dOln n5gDt vi.sst, men om han fick ta dom på brö.'IU:n och d 
dar så dl skulle VI VIsst a fem kronor. Det är del enda jag kommer ih:lg. fem kronor. 
F: ~t lir kanske s:l., an hon har n issat upp summorna själv. 
B: Nja ... 

F: V"d tror du, fö r att skrytQ eller 51-
B: Ja, j~g vet inte. 

F: Eller rror du Fl vad hon har bttiuat, om pengarna? 

B: Ja, jag vet inte vad jag skalJ no för art hon 5a der i alla fa/I, fem kronor om han 
fick ta henne på brrnten. 

F: Men om hon nu beräuar om en viss summa ~om dom skulle a om han fick ta 
~om p~ brösten. vissa summor om dom klädde av sig, har hon inte nämnt n~son ­
ting anna t dom skulle ... 

B: Nää. 
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Förhöret fortsätter i samma stil och förhörsledarens syfte är att fastställa 
ersättningens storlek och utreda till vilken grad Wallin utnyttjat flickorna. Men 
förhören om pengarna har också en anklagande ton, vilken riktas mot både 
Wallin och flickorna. Wallin har gjort fel som betalat för sexuella tjänster och 

flickorna för att de tagit emot pengar. 
Förhören med flickorna - - denna misstankens praktik -- aktualiserar, genom 

arr man utreder om flickorna har agerat på ett moraliskt acceptabelt sätt, före­
ställningar om kvinnlig sexualitet. Intresset för flickornas klädsel, om de hade 
kjol eHer byxor, uöja eller blus, behå eller ingen behå, om de tog emot pengar 
eller inte samt ersättningens storlek innehåller påståenden om hur kvinnor bör 
agera gentemot män. Att kvinnlig apparation kan locka fram och aktivera man­
lig sexualitet är någonting som kvinnor måste vara medvetna om och stå till 
svars för. Som Karin Johannisson (1994) skriver är den dygdiga kvinnan - en 
kvinna vars uppgift är "att ta ansvar för mannens sexualitet genom att inte 
fresta och egga den" - en kulturell konstruktion som präglat många generatio­
ners kvinnosyn (1994 s 61).3 Kvinnan måste ta ansvar för att hon, endast ge­
nom sin könstillhörighet, kan få mannens inneboende drifter att löpa amok. 
Det är detta ansvar som förhören med flickorna indirekt utreder. Därigenom 
(re)producerar förhören också en ideal kvinnlig sexualitet, en moraliskt åter­
hållsam och tillbakadragen sexualiter.4 Det är också denna kvinnliga position 
som gör att den ekonomiska ersättningen blir en viktig symbol i målet. Pengar 
och accepterad kvinnlig sexualitet är rvå oförenliga storheter. 

Utredningen av gärningsmannen 
En omfattande personundersökning görs av Wallin. Det handlar om allt från 
uppväxtförhållanden till hans fYsiska och psykiska status. Personundersökningen 
syftar till att finna förklaringar till brottet. Finns det några faktorer i Wallins 
bakgrund, familjeförhållanden eller levnadsvanor som avslöjar varför han hand­

lade som han gjorde? 
Läkarundersökningen tar fasta på Wallins kroppsliga egenskaper och förmågor. 

Enligt läkarens rapport har Wallin aldrig lidit av några allvarligare sjukdomar. 
Han har heller inte utsatts för några svårare skallskador. Bakom intresset för 
kroppen finns tanken på att den fYsiska konstitutionen speglar individens verk­
liga jag. Kroppen ses som en manifestation av gärningsmannens sanna person­
lighet (jfr Lundin & Åkesson 1996 s 11, 18) och det som kan förklara den 

brottsliga handlingen (jfr Börjesson 1994 s 69). 
Men eftersom granskningen av Wallins fYsisb konstitution inte ger något 

utslag -- hans allmäntillstånd bedöms vara gott - ger man sig i kast med psy­

kiska förmågor: 
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Vid samtalet uppträder han formdI t fullt ordnat och natudigt och man flr en god 
allmän kontakt med honom. Han är litet deprimerad men inte mer än vad som kan 
anses adekvat till den aktuella situationen. Han är öppen och tillgänglig och han 
svarar raskt pl ställda frågor och aHa hans svar är fullt adekvata och också ganska 
uttömmande. Han är välorienterad till tid, rum och person och han synes också ha 
ganska god insikt om sig själv och sin situation. Han har ett gott kunskapsförråd och 
han f6refaller inte vara intellektuellt undcrmllig. 

Att Wallin även i psykiskt och intellektuellt hänseende är normal bekräftas av 
en intelligensundersökning som visar att Wallin är "i intellektuellt avseende 
välutrustad". 

Läkarundersökningen kan alltså inte förklara brottet och därför krävs en 
granskning av gärningsmannens sociala förhållanden. Genom att rekapituJera 
Wallins livshistoria söker man finna faktorer som har gjort honom brottsbenägen 
i sexuellt hänseende. Enligt protokollen är dock det mesta i Wallins livshistoria 
fullständigt normalt. Han växte upp i ett lantbrukarhem och hemförhållandena 
var utan anmärkningar. Skolgången klarade han problemfritt. Detsamma gäl­
ler för Wallins olib yrken, t.ex. som sergeant, utbildare och rörmontör. 

Men vad är det mer i detalj som undersöks vid bedömningen av gärning­
mannens normaliter? Studerar man protokollens förtryckta punkter ges vissa 
ledtrådar. Dessa punkter, som underförstått utgör påståenden om normalitet, 
är i hög grad uppbyggda kring föreställningar om den heterosexuella 
kärnfamiljen. Exempelvis frågas efter "Hustruns (mannens) namn och ålder", 
"Förrättar hustrun (den kvinna, med vilken den tilltalade sammanbor) något 
arbete utom hemmet" och "Vårdar hon sig om hemmet". De för-givet-tag­
anden som är inbäddade i frågorna är att den tilltalade bör leva i etr heterosexu­
ellt parförhållande. Även om Wallin vid tiden för brottet var skild är det tidi­
gare äktenskapet och Wallins barn en bekräftelse på sexuell normaliter. 

Även de förtryckta punkter i protokollen som söker direkta förklaringar till 
brottet innebär ett implicit avståndstagande från avvikelser, dvs. från egenska­
per och beteenden som inri:: överensstämmer med den heterosexuella regimen. 
I intresset för t.ex. "Dåliga anlag och karaktärsfel", "Dåligt levnadssätt", "osed­
lighet" och "Svåra yttre eggelsi:: r" markeras bland annat det felaktiga med icke 
heterosexuella handlingar. Wallins sexuella läggning granskas både genom för­
höt med honom själv och med vittnen. Magdalena är en 18-årig flicka som 
umgåtts intimt med Wallin - han var vid brottstillfället närmare 50 år gammal 
-- och hon vittnat om hans sexuella läggning. Magdalena säger att Wallins 
uppträdande "varit fullt normalt" och syftar då på de samlag de haft. Hon 
berättar även om en väninna som umgåtts med Wallin och inri:: heller väninnan 
har lagt märke till några underligheter hos gärningsmannen. 

Wallin själv säger att han hade samlag första gången vid 15 års ålder och att 
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han, om möjligt, har samlag en till två ginger i veckan. Han säger också att han 
aldrig tidigare intresserat sig får småflickor. Vidare förnekar han att han haft 
någon sexuell tillfredställelse ti llsammans med flickorna. Han "förnekar får övrigt 
sexuella aberationer av alla slag". 

I personundersökningen aluualiseras all tså olika fö rställningar om hur brotts­
benägenhet kan upptäckas och fårkla ras. Enligr dessa medicinska och psykolo­
giska diskurser fi nns samband mellan å ena sidan brottsbenägenhet och å andra 
sidan personens ärftliga vilJkor, erfarenheter och upplevelser i barndomen, 
kroppskonstitution , intellektuella förmågor, sexuella läggning samt allmän sköt­
samhet i skola och yrkesliv. I WaJlins fall ger dock dessa fdresrällningar inget 
utslag. Trots en omfattande kartläggning, kategorisering och dokumentation 
hittar man alltså inget avvikande hos Wallin . I läkarundersökningen samman­
fattas att: "Wallin [ ... J har alltid haft en god kroppslig och psykisk hälsa varför 
den medicinska anamnesen blir tämligen intetsägande". Eftersom inte heller 
Wallins sociala historia uppvisar några underligheter -- hans sccmalitet har fram 
till brottet varit oklanderlig - slute r man sig t ill att det inte finns några skäl till 
att genomföra en sinnesundersökning eller att vårda gärningsmannen på "sjuk­
hus eller annan anstalt". 

Men en kriminell handling kan inte lämnas oförklarad. Den juridiska proces­
sen kräver någon fo rm av beteckning eller benämning som berättar om brottS­
orsaken. Att så är fallet kan fö rklaras utifrån Louis Althussers begrepp interpel­
lation. Interpellation syftar på hur ideologier "beslagtar" subjekr via namngiv­
ning och betecknande, vilket resul terar i an individen underordn as den 
hegemoniska ordningen Gfr Denz.in 1992 s 29-30). För au kunna döma Wallin 
krävs alltså kunskap som få rklarar brottet och som bekräftar att Wallin har 
avvikit från den dominerande d iskursiva och symboliska ordning som bestäm­
mer der kuhurellt accepterade. Denna kunskapsproduktion, som innebär makt­
utövning och som befäster myndighetens rätt att döma brottslingar, g.\r Ut på 
att man finner, dvs. skapar och benämner, en "defekt" hos gärningsmanm:n. 
Wallins defekt, som visar sig handla om hans omdöme, forklarar inte bara brot­
tet, den i terskapar odcså en sexuell ordning. 

Wallins dåliga omdöme 
Genom förhör med vittnen framkommer det att gärningsmannen är "slarvig". 
Ett exempel på det är att man poängterar hans oformåga att hantera pengar och 
ekonomi. Vittnena menar att Wallin har "oordnad ekonomi", att han "slarvar 
med ekonomien" och art han lever "ur hand i mun". Stor vikt läggs också vid 
de otillåtna elektriska installationer Wallin gjort i sin lägenhet. Installationerna 
fotograferas och dokumenteras ingående. Man anli tar också en besiktnings­
man från e1verket som granskar eldragningarna. Han kommer fram {iU få l­
jande slutsatS efter en undersökning av Wall ins bostad: 
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D~ m~nga provisoriska anslulningar och arrang~mang:lv d~ktriska ledningar och 
apparat~r. som finn es inom servicelokalerna, äro över-huvud-taget myck~t bristflil­
lisa~ ~l[igt utlOrda. De vittna om grovvlrdslöshet och kan knappast ha utforu av 
behöng m$r:tll ~tör, utan ha sannolikt urförts av annan per:son. som fullständigt sak­
nar kännedom om g3l1ande lagar och fOrordningar ang. uoot;lndet: av din.rulla tion~r. 

De elektriska installationerna blir den slutgiltiga bekräftelsen på att Wallin sak­
nar omdöme. Ser man till personundersökningen som helhet utgör "omdö­
meslös". ett nyckelbegrepp, vilket både beskriver en defekt i gärningsmannens 
~ersonh~het och förkJarar den brottSliga handlingen. Den slutgiltiga förkJa­
nngen ul! brottet är JUSt att Wallin är "omdömeslös" och att hans "etiska be­
dömningar är något svaga" . 

Som brottsorsak är bristande omdöme användbart genom sin intetsägande 
karaktär. Att förklaringen trOtS allt uppfattas som tillräcklig beror för det förs ta 
på att Wallins livshistoria bedöms som normal. Inget avvikande fanns i hans 
person historia eller i fysiska och psykiska fårmågo r. För det andra är brottet i 
sig tämligen oproblematiskt. Även om flickornas agerande är avvikt - man tar 
hänsyn till att de besökt honom frivilligt och an inget våld fårekommit _ är 
det uppenbart att Wallin förgripit sig på fl ickorna och att han därför måste 
dömas för otukt. 

Den luddiga förklaringen till brottet möjliggörs dessutom av att Wallins hand­
ling inre är sexuellt hotfull. Genom personundersökningen och vittnenas be­
rättelser har man konstaterat att Wallins målgrupp är kvinnor. En vaktkonsta­
pel säger att: "Så länge jag har känt honom har han varit intresserad av det 
motSatta könet och han var - åtminstone i yngre dagar _ en riktig kvinnotju­
sare". Byggmästate Forsgren är inne på samma linje: "Han rycks ha god f'år­
måga att kunna skaffa sig kvinnligt umgänge och det skryter han li ter med". 
Detta betyder att Wallins beteende gentemot fli ckorna inte utmanar eller rub­
bar någon "naturlig" ordning. Det krävs ingen djupgående förklaring till brot­
tet eftersom Wallins handling trots allt går i linje med normal sexualitet. För­
visso är Wallin kriminell, han har ju fårgripit sig på småflickor, men brottet 
ty.cks mer ~andla om dålig moral och brist på kontroll än om en felaktig sexu­
abtet. Wall m har, på samma sätt som med ekonomin och elinstallationerna 
"~larvat" med sin sexualitet. Den sexuella driften i sig är dock ingenting so~ 
diskuteras, den är oproblematisk. Manlig sexualitet är av naturen driftsudevande 
och på den punkten uppvisar Wallin ingen avvi kelse. 
. Wallin motsvarar alltså den normativa sexualitet som (re)produceras i mate­

nalet, med manlig sexualitet som eruptiv, utl evande och heterosexuell. Däre­
mot är det svårt art överse med Wallins brist på omdöme. Han har inte lyckats 
ko~uollera och behärska sin inneboende kraft. Därrår har han också, genom 
att Idka sexuellt umgänge med minderåriga fl ickor och utom äktenskapet, ~ syn_ 
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dat". Wallins sexuella drift är normal, men på grund av dåligt omdöme har han 

gjort ett avsteg från normaliteten. 
Jämfor man fallet Wallin med ett annat ocukrsfall från samma tid, vilket handlar 

om en mans övergrepp på en ung pojke, framkommet en avgörande skill nad. 
Eftc= rsom homoscxudl otukt, förutom au vara ert lagbrott, också är en brott 
mot en dominerande sO[ uell ordning, riktas intresset i farsta hand mot gärnings­
mannens sexuella läggning. Det är inte, som i fall et Wallin , bronsoffrets ålder 
som är av avgörande betydelse, utan brottets sexuella karaktär och forgr iparens 
"homosexuella tendenser". När homosexualiteten beskrivs i termer av "psy­
kiska abnormiteter" och "primitiva driftsimpulser" (re)produceras den både 
som en juridisk och kulturell avvikelse. Vad som straffas är alhså inte i första 
hand c=t t övergrepp på en minderårig, utan c=n sexuell läggning ad1 svagheten 

au ge efter för den. 

H eterosexualitet och könsdualism 
Brottsprocessen fördömer alltså Wallins övergrepp på fli ckorna. Han har för­
gripit sig på minderåt iga och döms därfö r till straffarbete. Men till viss del 
hamnar även flickorna på de anklagades bänk. I fo rhörc=n med fl ickorna aktive­
ras en misstankens praktik vilken innebär au man, genom frågor om hur nick­
orna går klädda, om de bär behå, hur de agerade i fö rhållande till Wallin etc. , 
försöker gradera deras delaktighet. Ett resultat av denna misstankens praktik är 
att flickorna tillskrivs en kvinnlig sexuell identitet. Trots brottsoffrens ringa 
lider t illdelas de förmågan att sexuellt egga c=n man. Flickornas "kvinnlighet" är 
inte fullt utvC':cklad, men eftersom den rycks ligga latent i könet är det legitimt 

att granska deras sauelLa ansvar. 
Det är denna egenskap, au kvin nan endast genom sitt kön frestar mannen, 

som förhörs ledaten tar fcir given när han fr~gar om flickornas uppträdande. 
Detta innebär ett naturliggörande av kvinnl ig sC':xualitet som heterosexuell . Att 
kvinnor drar till sig manlig sO[uali tet utgör a11td en självklarhet, en outtalad 
norm som (re)producerar både kvinnlig sexualitet och heterosexualitet. 

In tresset för flickornas delaktighet innebär att man fas ter stor vikt vid att 
flickorna frivilligt gått in i relationen med Wallin, vilket avspeglas i domen: 

Shitt känt h ar ingCII av flickorna tagi t fysisk skada av dct in träffadc. Wallin har, 
shin Magalagts, icke i nl got fall b rukat vlld ellcr ;<nnorlcdcs handlat mot flickornas 
vilja i förCV<lrande hänseenden och des.s.l h;< owidigt sökt upp honom frivilligt vid 

samtlig:a. ti llf:1l len. 

På grundval av fri villigheten a r Wallin ett lindrigare straff. Man nöjer sig med 
en lägre straffskala och dömer Wall in till två och ett halvt års straffatbete. Att 
frivilligheten får denna effekt beror på att den gör relationen mellan Wallin och 
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Wallins omdömeslösa otuktshandlln ,ar 

fl ickorna mc=r accepterad . Relationen mellan Wallin och flickorna blir mer lik 
ett no rmalt hetetosexuellt förhållande, vilket talar till gärningsmannens fördel. 
Av detta foljer att hete rosexualiteten naturliggörs. Avvikelsen beståt i fli ckornas 
ålder, inte i Wallins agerande i övrigt. Trots att Wallins handlingar fördöms 
kvarstår således den rådande sexuaJitersordningen intakt. 

Note r 
I. Alla personnamn och adr!!sSf!f i artikeln är finger.tde. Citaten är redigerade i syfte att dölja födelseda­

tu m o~h plauer. 
2. Mate rialet t ill artik!!ln !ir hämtat fri n ting.5rättens arkiv i Umeå. 
3. Ann-Sofie Ohlander dl~kute rar, utifrån en studie av histo rikern Jean Delumeau. hu r skräcken för 

pest, krig och uppror i det gamla Europa hanterades genom projektion. Denna fö rsvarsmeka­
nism drabbade kvinnan. Hon "var Inte bara häxa. hon var den som bar ansvaret för mannens 
sexualitet och var d:irmed upphovet till ett otal svåra synder" (Ohlander 1987 s 227). 

4. Jos!!phine l owndes Sevely dis.kutuar den S8Kuella polariseringen f etc hlnorislct pe~ktiv och nlim 
ner bland annat Freud som en av diko tomins konstnJktö~r. Freud i-åg begreppsparet aktly 
och passiv som användbart i beskrivninZ!!n av man lig respektive kvinnlig sexual itet (Lowndes 
Sev!!1y 19885 137- 138). 
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Swnmary 
This article discusses a case of child abuse. It argues, inspired by queet [heory, 
[har [he knowledge produced by police, doctors and lawyers, reproduces male 
and femaJe sO[uali ry as complementary. T his complemenrariry is a necessary 
assumption for and a result ofheterosexuality, and ir makes it possible tO con· 
dem a criminal action without questioning the dominating sexual order. 
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